平成26年１月20日

各   位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役社長執行役員 米原 愼一

 （コード番号：９２０６ 東証第二部）

問合せ先 執行役員 広報ＩＲ部長 山田 通徳

TEL ０９３－５５５－４５００

経営合理化計画の進捗に関するお知らせ

当社は、平成25年11月15日に公表した「経営合理化計画に関するお知らせ」の通り、平成25年度下期か

ら平成26年度までの「ＳＦＪ経営合理化計画（2013-2014）」を策定し、現在、具体的施策の実行に着手し

ております。

このたび、希望退職者の募集結果が判明しましたので、本合理化計画に「聖域なきコスト構造改革（事

業構造改革）の断行」として掲げた施策「オペレーション体制の集約・最適化の推進（740名体制→660名

体制）」全体の進捗状況と合わせて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．オペレーション体制の集約・最適化の推進（740名体制から660名体制への移行）

現行のオペレーション体制から各種人事施策により10％の効率化を実施するとする「オペレーショ

ン体制の集約・最適化」については、計画より早期となる平成26年度期初には実現できる見込みがた

ちました。よって、２．に記載の希望退職者の募集は終了しました。

なお、これによる来年度の（平成27年３月期）の人件費削減効果としましては、年間約5.8億円を

見込んでおります。

２．希望退職者の募集結果について

（１）募集概要

①募集人員 30名程度

②募集対象 本社及び現業間接部門の30歳以上の社員

③募集期間 平成25年12月16日～平成26年１月17日

④退職日 平成26年３月31日（予定）

⑤優遇措置 特別退職支援金の支給など

⑥支援策 希望者に対し、再就職支援会社による再就職支援

（２）募集結果

応募者数 26名

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集により発生する特別退職支援金等の費用について、平成26年３月期に98百万

円の特別損失を計上いたします。また、平成26年３月期の通期業績への影響については、今後の業績

動向も踏まえ、修正が必要な場合は改めてお知らせいたします。

以上